

連結貸借対照表

(令和 5年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,642,547,268	固定負債	4,782,905,508
有形固定資産	11,531,733,392	地方債等	3,533,410,318
事業用資産	5,337,187,799	長期未払金	946,382
土地	2,193,548,133	退職手当引当金	1,248,548,808
立木竹	288,962,288	損失補償等引当金	0
建物	9,327,961,777	その他	0
建物減価償却累計額	-6,594,029,752	流動負債	553,314,405
工作物	177,635,286	1年内償還予定地方債等	438,974,539
工作物減価償却累計額	-60,156,933	未払金	5,251,715
船舶	0	未払費用	11,088,867
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	55,932,848
航空機	0	預り金	42,066,436
航空機減価償却累計額	0	その他	0
その他	0	負債合計	5,336,219,913
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	3,267,000	固定資産等形成分	14,726,309,022
インフラ資産	5,684,733,221	余剰分(不足分)	-4,865,493,757
土地	55,903,070	他団体出資等分	0
建物	433,406,050		
建物減価償却累計額	-291,110,626		
工作物	40,207,146,347		
工作物減価償却累計額	-34,729,940,720		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	9,329,100		
物品	1,729,751,397		
物品減価償却累計額	-1,219,939,025		
無形固定資産	2,515,900		
ソフトウェア	2,515,900		
その他	0		
投資その他の資産	1,108,297,976		
投資及び出資金	15,505,500		
有価証券	0		
出資金	15,505,500		
その他	0		
長期延滞債権	24,524,922		
長期貸付金	9,200,000		
基金	1,059,275,206		
減債基金	365,384,764		
その他	693,890,442		
その他	0		
徴収不能引当金	-207,652		
流動資産	2,554,487,910		
現金預金	441,280,505		
未収金	7,102,600		
短期貸付金	0		
基金	2,100,862,895		
財政調整基金	2,100,862,895		
減債基金	0		
棚卸資産	5,277,912		
その他	160,736		
徴収不能引当金	-196,738		
繰延資産	0		
資産合計	15,197,035,178	純資産合計	9,860,815,264
		負債及び純資産合計	15,197,035,178

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日
至 令和 5年 3月31日

(単位:円)

科目	金額	金額		
経常費用	5,098,350,690			
業務費用	2,988,833,511			
人件費	902,439,461			
職員給与費	724,412,396			
賞与等引当金繰入額	55,932,848			
退職手当引当金繰入額	6,917,296			
その他	115,176,920			
物件費等	2,025,454,276			
物件費	1,272,598,177			
維持補修費	238,771,037			
減価償却費	485,808,088			
その他	28,276,974			
その他の業務費用	60,939,774			
支払利息	9,366,932			
徴収不能引当金繰入額	404,390			
その他	51,168,452			
移転費用	2,109,517,179			
補助金等	353,085,441			
社会保障給付	1,718,440,684			
その他	37,991,054			
経常収益	617,805,554			
使用料及び手数料	113,798,171			
その他	504,007,383			
純経常行政コスト	4,480,545,136			
臨時損失	2			
災害復旧事業費	0			
資産除売却損	2			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	0			
臨時利益	17,609,306			
資産売却益	14,770,200			
その他	2,839,106			
純行政コスト	4,462,935,832		4,462,935,832	
財源	4,457,418,994		4,457,418,994	
税収等	2,560,999,064		2,560,999,064	
国県等補助金	1,896,419,930		1,896,419,930	
本年度差額	-5,516,838		-5,516,838	0
固定資産等の変動(内部変動)		-200,453,481	200,453,481	
有形固定資産等の増加		771,447,132	-771,447,132	
有形固定資産等の減少		-485,808,092	485,808,092	
貸付金・基金等の増加		39,162,725	-39,162,725	
貸付金・基金等の減少		-525,255,246	525,255,246	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	805,813	805,813		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	-9,452,929	0	-9,452,929	
その他	-163,875,927	-49,185,305	-114,690,622	
本年度純資産変動額	-178,039,881	-248,832,973	70,793,092	0
前年度末純資産残高	10,038,855,145	14,975,141,995	-4,936,286,849	0
本年度末純資産残高	9,860,815,264	14,726,309,022	-4,865,493,757	0

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,649,733,122
業務費用支出	2,538,613,235
人件費支出	939,318,350
物件費等支出	1,539,065,667
支払利息支出	9,366,932
その他の支出	50,862,286
移転費用支出	2,111,119,887
補助金等支出	354,688,149
社会保障給付支出	1,718,440,684
その他の支出	37,991,054
業務収入	5,059,669,891
税込等収入	2,560,819,188
国県等補助金収入	1,879,953,064
使用料及び手数料収入	113,871,885
その他の収入	505,025,754
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	409,936,769
【投資活動収支】	
投資活動支出	807,789,590
公共施設等整備費支出	771,447,132
基金積立金支出	26,142,458
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	10,200,000
その他の支出	0
投資活動収入	555,316,784
国県等補助金収入	16,466,866
基金取崩収入	514,079,718
貸付金元金回収収入	10,000,000
資産売却収入	14,770,200
その他の収入	0
投資活動収支	-252,472,806
【財務活動収支】	
財務活動支出	401,441,834
地方債等償還支出	401,441,834
その他の支出	0
財務活動収入	231,526,000
地方債等発行収入	231,526,000
その他の収入	0
財務活動収支	-169,915,834
本年度資金収支額	-12,451,871
前年度末資金残高	415,883,639
比例連結割合変更に伴う差額	-2,945,216
本年度末資金残高	400,486,552
前年度末歳計外現金残高	38,701,353
本年度歳計外現金増減額	2,092,600
本年度末歳計外現金残高	40,793,953
本年度末現金預金残高	441,280,505